ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Социалистическая, д. 15, г. Фурманов, Ивановская область, 155520

П Р И К А З

от 03 марта 2023 г.    №
90

О внесении изменений в приказ финансового отдела администрации Фурмановского
муниципального  района  от  17.12.2018  №  119  «Об  утверждении  Порядка
санкционирования  оплаты  денежных  обязательств  получателей  средств  местного
бюджета  и  администраторов  источников  финансирования  дефицита  местного
бюджета»

В  целях  приведения  нормативных  документов  в  соответствие  с  действующим
законодательством приказываю:

1. Внести  в  приказ  финансового  отдела  администрации  Фурмановского
муниципального района от 17.12.2018 № 119 «Об утверждении Порядка санкционирования
оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и администраторов
источников финансирования дефицита местного бюджета» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Приложения изложить в следующей редакции:
«6. Требования подпунктов 13 и 14 пункта 5 настоящего Порядка не применяются в

отношении распорядительных документов:
-  при  оплате  по  договору  на  оказание  услуг,  выполнение  работ,  заключенному

получателем  средств  местного  бюджета  с  физическим  лицом,  не  являющимся
индивидуальным предпринимателем;

- на получение наличных денег, на получение денежных средств, перечисляемых на
карту, для уплаты налогов.

Требования  подпункта  13  пункта  5  настоящего  Порядка  не  применяются  в
отношении  распорядительных  документов  при  оплате  товаров,  выполнении  работ,
оказании  услуг,  в  случаях,  когда  заключение  договоров  (муниципальных  контрактов)
законодательством Российской Федерации не предусмотрено;

Требования  подпункта  14  пункта  5  настоящего  Порядка  не  применяются  в
отношении распорядительных документов при перечислении:

авансовых  платежей  в  соответствии  с  условиями  договора  (муниципального
контракта);

средств по счету-договору;
средств по договору аренды;
средств в соответствии с соглашениями, предусмотренными настоящим Порядком;
средств  в  соответствии  с  нормативными  правовыми  актами,  предусмотренными

настоящим Порядком;
средств  в  соответствии  с  договором,  заключенным  в  связи  с  предоставлением

бюджетных инвестиций юридическому лицу в  соответствии со  статьей 80 Бюджетного
кодекса Российской Федерации;

средств в соответствии с мировым соглашением;
средств в связи с обслуживанием муниципального долга;
средств  в  соответствии  с  договором   (муниципальным  контрактом)  на  оказание

услуг финансовой аренды (лизинга).
2. Отделу автоматизации и бюджетного процесса (П.М. Коктышев)  организовать

размещение  настоящего  приказа  на  официальном  сайте  финансового  управления
администрации Фурмановского муниципального района.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Н.В. Правдина) довести настоящий
приказ до главных распорядителей бюджетных средств Фурмановского муниципального
района и Фурмановского городского поселения.

4.  Главным распорядителям бюджетных средств  Фурмановского  муниципального
района и Фурмановского городского поселения довести настоящий приказ до находящихся
в их ведении учреждений.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник финансового управления
администрации Фурмановского
муниципального района                                                                                      М.Е. Голубева

	1. Внести в приказ финансового отдела администрации Фурмановского муниципального района от 17.12.2018 № 119 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета» следующие изменения: